
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

Projednáno - usnesení přijato

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 23.02.2016

Bod pořadu jednání: 16.

Název : Majetkoprávní operace – zrušení:

1.      usnesení č. 285/14/ZK
2.      usnesení č. 172/10/ZK

Důvod předložení: Usnesení č. 203/16/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 2. 2. 2016
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

1. usnesení číslo 285/14/ZK - darování p.p.č. 1625/3 o výměře 200 m2,  p.p.č. 1625/4 o 
výměře 947 m2,  p.p.č. 1625/5 o výměře 259 m2,  p.p.č. 1625/6 o výměře 761 m2,  p.p.č. 
1625/7 o výměře 164 m2,  p.p.č. 1625/8 o výměře 237 m2, p.p.č. 1625/9 o výměře 173 
m2, p.p.č. 1625/10 o výměře 256 m2, p.p.č. 1625/11 o výměře 125 m2, p.p.č. 1691/3 o 
výměře 96 m2, a část p.p.č. 1625/1 díl „b“ o výměře 12 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 
17. 12. 2013, nacházejících se v k.ú. Zásada, obci Zásada, Městysi Zásada, se sídlem 
Zásada 188, 468 25 Zásada, IČ 00262617, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 
78.467,50 Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc čtyři sta šedesát sedm korun českých, padesát 
haléřů),

2. usnesení číslo 172/10/ZK - přijetí daru p.p.č. 3964/1 o výměře 773 m2, ostatní plocha, 
způsob využití zeleň, nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od Statutárního města Liberec, se 
sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978, hodnota daru činí 2.247 
Kč (slovy: dva tisíce dvě stě čtyřicet sedm korun českých)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení zrušení usnesení č. 285/14/ZK je neschválení majetkoprávní operace 
městysem Zásada. 

Rada Libereckého kraje usnesením č. 1291/14/RK ze dne 12. 8. 2014 souhlasila 
a Zastupitelstvo Libereckého kraje usnesením č. 285/14/ZK ze dne 26. 8. 2014 schválilo 
darování p.p.č. 1625/3 o výměře 200 m2,  p.p.č. 1625/4 o výměře 947 m2,  p.p.č. 1625/5 o 
výměře 259 m2,  p.p.č. 1625/6 o výměře 761 m2,  p.p.č. 1625/7 o výměře 164 m2,  p.p.č. 
1625/8 o výměře 237 m2, p.p.č. 1625/9 o výměře 173 m2, p.p.č. 1625/10 o výměře 256 m2, 
p.p.č. 1625/11 o výměře 125 m2, p.p.č. 1691/3 o výměře 96 m2, a část p.p.č. 1625/1 díl „b“ o 
výměře 12 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených 
geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 17. 12. 2013, nacházejících se v k.ú. Zásada, 
obci Zásada, Městysi Zásada, se sídlem Zásada 188, 468 25 Zásada, IČ 00262617, hodnota 
pozemků dle účetní evidence činí 78.467,50 Kč.

Na uvedených pozemcích je vybudován chodník. Zastupitelstvo městyse Zásada tuto 
majetkoprávní operaci neschválilo před volbami 2014. Poté se čekalo na projednání v novém 
zastupitelstvu. Během této doby došlo k rekonstrukci silnice a chodníků a tím ke změně
výměr. Po novém zaměření a vyhotovení nových geometrických plánu bude toto řešeno 
novou majetkoprávní operací.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení zrušení usnesení č. 172/10/ZK je neschválení majetkoprávní operace 
Statutárním městem Liberec. 

Rada Libereckého kraje usnesením č. 701/10/RK ze dne 8. 6. 2010 souhlasila 
a Zastupitelstvo Libereckého kraje usnesením č. 172/10/ZK ze dne 22. 6. 2010 schválilo 
přijetí daru p.p.č. 3964/1 o výměře 773 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházející
se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště
Liberec, od Statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, 
IČ 00262978, hodnota daru činí 2.247 Kč.

Uvedený pozemek je využíván jako placené parkoviště. Převodem pozemku by byla vyřešena 
špatná situace s parkováním v blízkosti budovy kraje, ať již pro zaměstnance KÚ LK, tak i 
pro návštěvy kraje. Statutární město Liberec neschválilo převod uvedeného pozemku, 
z důvodu, že plánuje na předmětném pozemku přeložku parovodu a vybudování cyklostezky. 
V roce 2014 koupil Liberecký kraj budovu bývalého VÚTS s přilehlými pozemky, na kterých 
se nachází také parkoviště, které v současné době slouží z části pro zaměstnance a návštěvy 
LK a z části je pronajato. Z tohoto důvodu je bezúplatný převod uvedeného pozemku již
nepotřebný.




